

1910. 26 juli — Stortingets opløsning.

(Rinde)

som før, da vi hadde de gamle stortings-  
etterretninger, der kom maanedvis efterpaa,  
saa de hadde tapt sin interesse; de maatte  
være ferske, hvis de skulde ha nogen betyd-  
ning. Jeg hadde tænkt at bringe dette frem,  
saa man kunde overveie det og derved  
komme et stykke paa vei, idet resultatene  
av disse overveielser kunde foreligge, naar  
Stortinget traadte sammen.

**Aarnes:** Jeg forlangte ordet væsentlig  
for at fremholde det samme som hr. Rinde.  
Jeg tror ikke, at de officielle referater, som  
man hadde fra 1900 til 1903, tror jeg det  
var, var praktiske. Saken var den, at det  
var kun nogle enkelte blade, som kunde ta  
ind det hele, og ikke de engang tok ind  
alt. De skar ut noget og tok ind de talere,  
som de syntes om, og de andre lot de ligge.  
Det tror jeg ikke er heldig. Jeg tror, at  
almenheten ute i landet har krav paa at  
faa nogen underretning om, hvad der fore-  
gaar her i tinget. Det faar de ikke nu; for  
«Stortingstidende» er saa voluminøs, at der  
ikke er tale om, at nogen vil ha den. De  
kan ikke pløie den igjennem. Den er kun  
for fagfolk, for politikere, kan man si, og  
for departementene og for Stortinget; den  
duer ikke til noget andet. Jeg mener der-  
for, at man maa forsøke at utgi disse stor-  
tingsefterretninger. Jeg legger ikke den vekt  
som hr. Rinde paa, at de kommer saa hur-  
tig; jeg legger væsentlig vekt paa, at de  
kan spredes utover landet for en ganske  
billig penge, og at man kan faa kortfattede,  
korrekte utdrag av «Stortingstidende». Jeg  
tror, at paa en eller anden maate maa man  
forsøke at ordne dette, saa folk utover lan-  
det faar anledning til at bli bekjendt med,  
hvad der foregaar her paa Stortinget.

**Hagerup Bull:** Jeg vil tillate mig at  
slutte mig til hr. Konows henstilling, men  
jeg hadde tænkt mig, at det kunde arran-  
geres omtrent paa den vis, at der som bilag  
til de aviser, som man kunde arrangere sig  
med, blev sendt et saadant referat. Det er  
klart, at de forskjellige aviser vil være meget  
forskjellig stillet — efter sin størrelse og ut-  
bredelse og sin abonnentkreds og efter det  
spalterum, som de tilfældigvis har til sin  
disposition — likeoverfor det at indta disse  
officielle referater; men jeg tænkte, at man  
kunde finde en ordning med de forskjellige  
aviser, som var villige til at la utgaa som  
bilag til aviserne dette officielle referat, som

jeg mener burde komme saa snart som mulig  
efter forhandlingerne.

**W. Konow:** Jeg er ogsaa av den op-  
fatning, at de burde komme saa snart som  
mulig. Selv om nu ikke alle aviser tok  
dem, saa vilde dog enkelte aviser ta dem  
fra først av, og flere og flere vilde bli nødt  
til at ta dem. Desuten vilde det være til  
ganske overordentlig hjelp for alle lokal-  
aviserne, som nu næsten ikke kan skaffe  
sig ordentlige referater. Men jeg forutsætter  
selvfølgelig, at der blir anledning til abonne-  
ment utover landet for en forholdsvis like-  
saa billig pris som «Stortingstidende». Det  
sidste nummer av «Stortingstidende», som nu  
er omdelt, indeholder referat av forhand-  
lingerne for 30te juni — altsaa næsten en  
maaned tilbake. Forhandlinger, som kommer  
saa sent, har tapt sin aktuelle interesse. De  
maa komme, som ogsaa av hr. Rinde frem-  
hævet, saa hurtig som mulig, helst dagen  
efter, hvis de skal ha nogen virkelig inter-  
esse. Folk læser ikke saa gamle ting. De  
lægger dem tilside for at læse dem senere,  
og det blir i regelen ikke av; men naar det  
er nyt, naar debatterne har staaet i Stortin-  
get, naar beslutningerne netop er tat, da er  
det, det brænder, og da er der interesse for  
at læse dem.

**Præsidenten:** Spørsmålet skal bli op-  
tat til drøftelse i præsidentkollegiet.

Møtet hævet kl. 10,40.

Møte den 26de juli kl. 1.

Præsident: Bratlie.

Mottat av den dertil opnævnte deputation,  
indfandt Hans Majestæt Kongen sig i Stortin-  
get, ledsaget av den norske regjeringens  
medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestæt Kongen tok ordet og ut-  
talte:

Hr. præsident, mine herrer representanter!

Da Stortinget har tilkjendegit, at det har  
tilendebragt sine forhandlinger, erklærer jeg  
herved overensstemmende med grundlovens  
§ 80 det 59de overordentlige Stortingsfor-  
handling avsluttet.

Derefter ytret præsidenten:

Mine herrer stortingsmænd! Vor gjerning er endt for denne gang. Hans Majestæt Kongen har overensstemmende med grundloven erklæret Stortinget opløst. Det er vort haab, at det arbeide som er utført, maa bli til gagn for vort folk. Jeg foreslaar at vi slutter med det samme ønske, hvormed vi begyndte vor gjerning:

Gud bevare Kongen og fædrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestæt Kongen med følge forlot derefter Stortingssalen, ledsaget av den deputation, der hadde fungert ved mottagelsen.

Stortingets forhandlingsprotokol blev derefter underskrevet av de tilstedeværende repræsentanter.